3

25.11.2021 № 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕРНОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 24.12.2020 №134 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
БЮДЖЕТА ЗЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА
2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГГ»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 14, 35, 52, 53, 55, 57-60 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23.10.2013 г. №74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», ст. 6, 24, 42, 51-57 Устава Зерновского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Зерновском сельском поселении, утвержденным решением Думы Зерновского сельского поселения от 18.02.2020 №110 Дума Зерновского сельского поселения
 РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Зерновского муниципального образования от 24.12.2020 №134 «О бюджете Зерновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Зерновского сельского поселения на 2021 год:

общий объем доходов бюджета Зерновского сельского поселения в сумме

12 916,04  тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 699,10 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Зерновского сельского поселения в сумме 13 216,84 тыс. руб.;

размер дефицита бюджета Зерновского сельского поселения в сумме 300,8 тыс. руб., или 5,8 %, утвержденного общего годового объема доходов бюджета Зерновского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

Установить, что превышение дефицита бюджета Зерновского сельского поселения над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Зерновского сельского поселения в объеме 220,6 тыс. руб.»;.

1.2 Приложения №№1, 6, 8, 10, 13, 15, 17 изложить в редакции приложений №№1-7  к настоящему решению.

2. Администрации Зерновского муниципального образования:

2.1. опубликовать настоящее решение в издании «Зерновской вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Зерновское сельское поселение» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru;

2.2. внести в оригинал решения Думы Зерновского муниципального образования от 24.12.2020 №137 «О бюджете Зерновского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 гг» о дате внесения в него изменений настоящим решением.
  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Зерновского сельского поселения О.А. Кривую.

Председатель Думы

Зерновского сельского поселения

О.А. Кривая

Глава Администрации

Зерновского сельского поселения

О.А. Кривая